



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2020 - PR

Processo Administrativo: 10/2020
Processo de Licitação: 10/2020
Data do Processo: 21/05/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS, PARA UTILIZAÇÃO EM TODOS OS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL, NO COMBATE AO COVID-19

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 9/2020 (Sequência: 3)

Ao(s) 23 de Junho de 2020, às 13:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 030/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 10/2020, Licitação nº 8/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: FINALIZADO O PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSO E, CONSIDERANDO QUE A PROPONENTE EDSION LUIZ SCHONHORST NÃO APRESENTOU SUAS RAZÕES NO PRAZO ESTIPULADO, CONFORME ITEM 13.1 DO EDITAL, DÁ-SE POR ENCERRADO O CERTAME, COM A EMISSÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. NADA MAIS HAVENDO, LAVRA-SE A PRESENTE ATA.

Participante: 9022 - ENIO DELAZERI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Álcool gel 70º para assepsia das mãos, embalagem de 5L	UN	100,00	super vale	0,0000	39,00	3.900,00
10	Luvras de procedimento de vinil, sem pó, tamanho G, caixa com 100 unidades	CX	30,00	descarpk	0,0000	34,50	1.035,00
15	Álcool líquido 70º, para higienização de superfícies, embalagem de 1L	UN	600,00	vale	0,0000	4,99	2.994,00
16	Caixa de isopor com tampa, capacidade 5L	UN	120,00	cc	0,0000	5,99	718,80
Total do Participante ----->							8.647,80

Participante: 10938 - SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Luvras de procedimento de látex 100% natural, tamanho M, caixa com 100 unidades	CX	300,00	MEDIX	0,0000	37,95	11.385,00
7	Luvras de procedimento de látex 100% natural, tamanho G, caixa com 100 unidades	CX	80,00	MEDIX	0,0000	37,85	3.028,00
19	Kit de teste de imunocromatografia rápida que objetiva realizar a triagem preliminar do COVID-19 em menos tempo e custo, detectando anticorpos IgG e IgM para COVID-19	KIT	500,00	NUTRIEX	0,0000	68,00	34.000,00
Total do Participante ----->							48.413,00

Participante: 11913 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Máscara cirúrgica tripla, descartável, atóxica, hipoalergênica, 100% polipropileno	UN	15.000,00	KDU	0,0000	1,39	20.850,00
5	Luvras de procedimento de látex 100% natural, tamanho P, caixa com 100 unidades	CX	300,00	MEDIX	0,0000	39,94	11.982,00
9	Luvras de procedimento de vinil, sem pó, tamanho P, caixa com 100 unidades	CX	100,00	FARMATEX	0,0000	33,99	3.399,00
20	Visor de proteção facial, polímero de no mínimo 0,5mm de espessura, no mínimo 98% de transparência, com espuma na região da testa e elástico na região da nuca para maior conforto	UN	100,00	FARMATEX	0,0000	14,90	1.490,00
Total do Participante ----->							37.721,00

Participante: 11945 - SAUDE DENTAL COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Propé TNT 20g ou superior (par)	PAR	1.000,00	HNDESC	0,0000	0,30	300,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2020 - PR

Processo Administrativo: 10/2020
Processo de Licitação: 10/2020
Data do Processo: 21/05/2020

Folha: 2/2

Participante: 11945 - SAUDE DENTAL COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Gorro descartável de TNT 20g ou superior	UN	1.000,00	HNDESC	0,0000	0,18	180,00
Total do Participante ----->							480,00

Participante: 12101 - SAUDE IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Máscara cirúrgica N95	UN	300,00	ALLDESC	0,0000	5,88	1.764,00
Total do Participante ----->							1.764,00

Participante: 12102 - EDISON LUIZ SCHONHORST

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Luvas de procedimento de látex 100% natural, tamanho PP, caixa com 100 unidades	CX	250,00	UNIGLOVES	0,0000	35,45	8.862,50
17	Termogel, gelo artificial, bolsas de aproximadamente 5x10cm	UN	400,00	MAQUIRA	0,0000	5,30	2.120,00
18	Álcool gel 70º para assepsia das mãos, embalagem de 500ml com válvula pump	UN	100,00	SENSELLES	0,0000	8,90	890,00
Total do Participante ----->							11.872,50

Participante: 12104 - DAVIDSON UBIRATAN INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Avetal de TNT com manga longa, descartável, 40g ou superior	UN	3.000,00	DAVIDSON CONFECÇÕES	0,0000	6,00	18.000,00
Total do Participante ----->							18.000,00
Total Geral ----->							126.898,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 23 de Junho de 2020

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
CILES PAULO DE MORAES JUNIOR - - EQUIPE DE APOIO
HELOÍSA BEAL VERONA - - EQUIPE DE APOIO